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Skolernes resultat 
Regnskaberne for erhvervsskolerne, der udbyder gymnasial uddannelse, viser et underskud før 
ekstraordinære poster på 7 mio. kr. i 2019. Det svarer til en overskudsgrad på -0,1 pct. af omsæt-
ningen. I 2018 lå sektorens resultat også lige omkring 0. Generelt har erhvervsskolerne ikke store 
overskud, da de igennem længere tid har kunnet oparbejde en robust økonomi. Der kan dog alli-
gevel ses en tendens til, at overskuddet er faldet de seneste år. De mindre overskud kan ses som 
en konsekvens af nedskæringerne, men også som en konsekvens af, at skolerne har fået opbygget 
en solid økonomi, der betyder, at en del skoler ikke længere bevidstløst går efter et overskud.  

 

 
 

I 2019 havde 19 erhvervsskoler med gymnasialt udbud underskud. Det svarer til, at 40 pct. af sko-
lerne har underskud, hvilket er en stigning fra året før. Modsat havde 8 skoler et overskud på over 
4 pct. i 2019 imod 11 skoler i 2018. Der er altså en tendens til, at flere har underskud og færre har 
store overskud.   

Har en skole underskud, kan det skyldes omkostninger, som skolen enten er blevet overrasket 
over, eller som skolen har planlagt med. Det kan være straksafskrivninger på investeringer, såsom 
computere, en forsikringshændelse med stor selvrisiko eller omkostninger ved omlægning af lån. 
Sådanne ekstraordinære omkostninger forventes ikke gentaget året efter. Et underskud kan også 
skyldes, at statstilskuddet ikke dækker skolens omkostninger til den daglige drift. Det ses typisk 
hos skoler med stort frafald og/eller små klassestørrelser. Mekanismen i selvejet vil dog få skoler-
ne til at tilpasse omkostningerne til tilskuddet.  

Den enkelte skoles forklaring på årets samlede resultat typisk sammenlignet med budgettet kan 
læses i skolens årsrapport. GL anbefaler, at tillidsrepræsentanter, bestyrelsesrepræsentanter m.fl. 
læser den.  
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Likviditet og egenkapital 
Erhvervsskolerne er selvejende institutioner, finansieret af offentlige midler. Skolerne bør derfor 
som udgangspunkt ikke have overskud. De har dog brug for en vis likviditet til at klare udsving i 
omkostningerne. Økonomikyndige har en tommelfingerregel om, at en likviditet (her defineret 
som omsætningsaktiver) på 15-25 pct. af omsætningen er tilstrækkelig. Store institutioner har 
brug for en mindre andel end små. Likviditeten vokser alt andet lige, når der er overskud. Samtidig 
stiger den som følge af afskrivninger og falder ved afdrag på gæld. 

Ved investeringer vælger skolen, hvor meget der skal lånefinansieres, og hvor meget der tages af 
likviditeten. Det er væsentligt løbende at tage stilling til, om der er tilstrækkelig likviditet til at be-
tale skolens regninger. Kommer skolen i likviditetsproblemer, kan skolen optage lån i friværdien ud 
fra bankens vurdering af skolernes bygninger, der normalt stilles i sikkerhed, samt størrelsen på al-
lerede optagede lån. Normalt siger man, at egenkapitalen er udtryk for friværdien, men da skoler-
nes bogførte bygningsværdier svarer til en blanding af købspris, byggeværdi og afskrivninger, sva-
rer det ikke til den værdi, de kan sælges for. Værdien kan både være højere og lavere end den 
bogførte.   

Erhvervsskolerne med gymnasialt udbud har en samlet likviditet (omsætningsaktiver) på 2,8 mia. 
kr. i 2019. Det svarer til 26 pct. af deres samlede omsætning. Det er samme niveau som i 2018. 
Den bogførte egenkapital er på 6,8 mia. kr., svarende til 63 pct. af omsætningen. Den "vurderede 
egenkapital" svarer til 8,3 mia. kr. Den vurderede egenkapital er den bogførte egenkapital tillagt 
værdiforskellen mellem den offentlige vurdering og den bogførte værdi af bygningerne.  

Likviditet kan ses, som penge skolen let kan komme til – og siger noget om, hvorvidt skolen kan 
klare kortsigtede udsving i driften. Egenkapitalen viser, hvad der vil være tilbage, hvis skolen luk-
ker. Egenkapitalen giver normalt et fingerpeg om, hvorvidt skolen vil kunne optage lån, og om sko-
len er rustet til længerevarende nedgangsperioder og kan klare længerevarende økonomiske ud-
fordringer.  

Udviklingen fra 2018 til 2019 viser altså, at der samlet ikke er sket ændringer i, i hvor høj grad in-
stitutionerne vil kunne klare kortsigtede udsving i driften, fordi likviditeten er på niveau med sidste 
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år. Samtidig står skolerne samlet lidt bedre overfor længerevarende udsving, idet den vurderede 
og den bogførte egenkapital er steget ift. omsætningen.  

 

Nøgletal for erhvervsskolerne  
2018 2019 

Likviditet (mia. kr.)  2,8 2,8 
Likviditet ift. oms. 26% 26% 
Egenkapital (mia. kr.) 6,9 6,8 
Egenkapital ift. oms. 62% 63% 
Vurderet egenkapital (mia. kr.) 8,1 8,3 

Omkostningsfordeling på erhvervsskolerne 
Lidt forsimplet er skolens indtægter og omkostninger fordelt på tre formål. Det første formål er 
undervisning, det andet er ledelse, administration og markedsføring, og det tredje er bygninger. I 
undervisningen indgår alt, der har med undervisningens gennemførelse at gøre inkl. omkostninger 
til mellemlederne. I bygningsomkostningerne er også medtaget de finansielle poster, der primært 
er renteudgifter. Herudover konteres der også omkostninger til særlige formål. Det er primært 
omkostninger koblet til særlige tilskud til projekter og lignende – og mange gange omkostninger til 
undervisningens gennemførelse. 
 
Samlet anvendte erhvervsskolerne 67,2% på undervisningen, 10,6% på administration, 18,1% på 
bygningerne og 4,2% på særlige formål  i 2019. Samlet anvendes der 100,1 pct., fordi der er 
underskud i sektoren. Omkostningsfordelingen for den enkelte skole afhænger af 
uddannelsessammensætning, klassestørrelser, om skolen modtager udkantstilskud eller socialt 
tilskud, skolestørrelse mv. 
 
Omkostningsfordelingen har ændret sig lidt fra bygningerne til undervisningen fra 2018 til 2019. 
Da erhvervsskolerne udbyder mange uddannelser, kan det skyldes forskydninger i uddannelses-
typerne.  
 

Omkostningsfordeling på erhvervsskolerne 
 Regnskabstal  2018 2019 
Undervisning 66,8% 67,2% 
Administration og ledelse mv. 10,6% 10,6% 
Bygninger og finansielle omkostninger 18,5% 18,1% 
Øvrige formål 4,1% 4,2% 
Samlet anvendelse 100,0% 100,1% 

*Eksklusiv særlige tilskud, kostafdelinger, fællesskaber og indtægtsdækket virksomhed.  
Er summen højere end 100, har skolen underskud; og er det under 100, har den overskud.  

Bruges midler til gymnasial undervisning til undervisningen? 
Udover skolens samlede resultat er det interessant at se på skolens anvendelse af de gymnasiale 
undervisningsindtægter. Anvendelsesgraden fremkommer ved at dele de gymnasiale undervis-
ningsomkostninger med de gymnasiale undervisningsindtægter og gange med 100. Tallene for er-
hvervsskolerne kan ikke uddrages direkte af skolens årsrapport. Derfor får GL tallene fra Under-
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visningsministeriet. Tallene er skolernes egne indberetninger af deres formålsregnskaber, dog kor-
rigeret forholdsmæssigt for det geografiske grundtilskud. Der er risiko for, at skolerne har indbe-
rettet tallene forkert, og at de derfor ikke er retvisende. Derfor er det væsentligt at tage en dialog 
med ledelsen på den enkelte skole om tallene.  
 

Erhvervsskolerne har en anvendelsesgrad på 96,1%. Det svarer til, at erhvervsskolerne samlet an-
vender 109 mio. kr. mindre til den gymnasiale undervisning, end der er indtægter. Anvendelses-
graden er den laveste, når man sammenligner alle de uddannelsestyper, der udbyder gymnasial 
uddannelse.  

I 2018 var anvendelsesgraden 94,2 pct. I alle årene har erhvervsskolerne anvendt mindre til den 
gymnasiale undervisning, end de har fået i tilskud. Det er væsentligt at nævne, at der i omkostnin-
gerne til undervisningens gennemførelse også findes de gymnasiale mellemledere. 

Anvendelse af undervisningstilskuddet til gymnasial undervisning  
  2016 2017 2018 2019 
Gymnasial undervisningsanvendelse  94,8% 95,0% 94,2% 96,1% 
Gymnasial lønanvendelse  81,1% 82,0% 82,5% 84,0% 
Øvrige gymnasiale undervisningsomkostninger 13,7% 13,0% 11,8% 12,1% 
 
Gymnasialt undervisningsoverskud 

141,9 
mio. kr. 

149,9 
mio. kr.  

166,6 
mio. kr.  

108,9 
mio. kr.  

Omkostningerne til undervisningens gennemførelse indeholder også gymnasiale mellemledere. 

 

Der er stor spredning mellem skolerne. Der er 14 erhvervsskoler, der anvender flere penge på den 
gymnasiale undervisning, end der er gymnasiale undervisningsindtægter til. Det svarer til knap 30 
pct. I 2018 var det knap halvdelen af erhvervsskolerne. I 2019 er der 13 skoler, der anvender min-
dre end 94 pct. af de gymnasiale undervisningsindtægter på den gymnasiale undervisning. Det til-
svarende tal for 2018 var 8 erhvervsskoler.  

Hvis en skole anvender fx 96 pct. af undervisningstaxameteret på undervisning, så burde en reduk-
tion i elevtallet på 4 pct. ikke medføre yderligere nedskæringer på undervisningen. Skolen kan dog 
have bundet de resterende ressourcer til andre formål, og der vil også året efter skulle findes be-
sparelser på bygninger og administration svarende til 4 pct. Hvis det er tilfældet, bør man på sko-
len drøfte, hvordan disse omkostninger til andre formål kan nedbringes, fx om der kan ske udlej-
ning af lokaler e.l. 

Hvis en skole anvender fx 106 pct., betyder det, at 6 pct. af indtægterne, som er modtaget til an-
dre områder, anvendes til gymnasial undervisning. Skolen har altså frigjort midler fra administrati-
on, bygninger, anden uddannelse eller andet for at prioritere den gymnasiale undervisning. En 
nedgang i elevtal kan være vanskelig at gennemføre uden konsekvenser for undervisningsomkost-
ningerne.  

En skole med et samlet regnskabsoverskud har ikke nødvendigvis overskud på den gymnasiale un-
dervisning og omvendt. Det er væsentligt at fastholde, at der som udgangspunkt ikke bør skabes 
overskud på undervisning, og at ressourcer til gymnasial undervisning som udgangspunkt bør an-
vendes til gymnasial undervisning. 
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Finanslovsforslag for 2021 

Med finanslovsloven for 2020 blev den største årlige nedskæring – omprioriteringsbidraget– af-
skaffet. I finanslovsforslaget for 2021 er uddannelsesområdet ikke blevet prioriteret. Finansmini-
steriet fortsætter indkøbsbesparelserne for 14. år i træk. Besparelserne svarer til 1,1 pct. for er-
hvervsgymnasiernes fællestaxameter, 0,6 pct. for stx og 0,7 for hf. Regeringen har desuden fore-
slået, at gymnasierne skal være med til at finansiere en politireform, men da der tegner sig et fler-
tal udenom regeringen, der er imod, forventes denne besparelse ikke at blive effektueret.  
 
Fra 2021 indføres et henvisningstaxameter, hvor skolerne får tilskud for elever fra de to og treåri-
ge uddannelser, der henvises til en erhvervsuddannelse inden for det første år i gymnasiet. Det er 
et krav, at eleven er indskrevet på erhvervsuddannelsen ½ år, for at tilskuddet udløses.  
 
Sekretariatet har udarbejdet et notat om finanslovsforslag 2021, som du kan se her. 

 

Løn og taxameterfremskrivning 
Lønfremskrivningen af taksterne følger de centralt aftalte lønstigninger, men fremskrivningen sker 
i to tempi. Først indregnes et kvalificeret skøn for udviklingen i det kommende år, og året efter bli-
ver der efterreguleret for den faktiske centrale stigning. Lønreguleringen i 2021 er estimeret til 1,7 
pct., men da skønnet for 2020 var for højt på grund af forventningen til reguleringsordningen, er 
der efterreguleret for dette i taksten for 2021 med -0,3 pct. Sagt med andre ord har taxameteret i 
2020 været reguleret højere end lønningerne tilsagde, og derfor får skolerne en for ”lav regule-
ring” i 2021. Det samme er tilfældet med prisudviklingen på varer/indkøb, der fylder 40 pct. af re-
guleringen.  

Udviklingen i antal årselever 
Skolernes økonomi er flere steder presset af udviklingen i antallet af årselever. Ungdomsårgange-
ne falder frem mod 2030. Der er stor forskel på, hvor hårdt den enkelte skole vil blive ramt. Det er 
primært skolerne udenfor de store byer, der rammes. Hvis en erhvervsskole går en htx-klasse ned, 
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https://www.gl.org/uddannelse/institutioner/finanslov/Sider/Besparelser-p%C3%A5-gymnasierne-kamufleres-i-regeringens-finanslovsforslag.aspx
https://www.gl.org/uddannelse/institutioner/finanslov/Sider/Besparelser-p%C3%A5-gymnasierne-kamufleres-i-regeringens-finanslovsforslag.aspx
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betyder det et årligt indtægtstab på 2 mio. kr. pr. år i tre år. Skolen kan tilpasse en del af omkost-
ningerne, men fx bygningsomkostninger kan være vanskelige at tilpasse. Imens tilpasningen af un-
dervisningstaxameteret sker øjeblikligt, beregnes bygningstaxameteret og fællesudgiftstaxamete-
ret ud fra sidste års antal årselever. Der er dog også forsinkelse i tabet af bygnings- og fællesom-
kostningstaxameteret på et år. Hvis skolen går ½ klasse ned eller har stort frafald, er det endnu 
vanskeligere at tilpasse omkostningerne, da omkostningerne primært knytter sig til en klasse og 
ikke til antallet af elever.  

Gennemførte besparelser 
I 2016, 2017, 2018 og 2019 har erhvervsgymnasierne været underlagt omprioriteringsbidraget, der 
er en besparelse på 2 pct. af statstilskuddet. De sparede midler kommer ikke tilbage året efter, 
hvilket betyder, at der i 2019 har været knap 8 pct. færre ressourcer at drive skolen for end i 2015.  
 
Med EUD-budgetaftalen i 2017 blev knap 2 pct. af elevtaksten omlagt til et geografisk grundtilskud 
på en mio. kr. til hver erhvervsskole. Omlægningen var udgiftsneutral for sektoren, men betød en 
omfordeling fra de store til de små skoler. I samme aftale blev hhx-taxameteret løftet, så der ikke 
længere er uforklarlige forskelle mellem undervisningstaxameteret på hhx og stx. Dette er ikke 
modregnet besparelserne.  
 
Besparelserne har betydet, at der er sparet 240 mio. kr. på hhx og htx i 2019 i forhold til 2015 ved 
uændret elevantal.  Samlet er der skåret knap 1,5 mio. kr. i økonomien til de gymnasiale uddan-
nelser i 2019 i forhold til 2015.  
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Tabel 1. Omkostningsfordeling for erhvervsskolerne 
Regnskaber 2019  

 
Undervisning 

Ledelse, admi-
nistration, 
markedsføring 

Bygning og fi-
nansielle poster 

Særlig til-
skud 

Samlet an-
vendelse 

 
Årselever 
* 

Hotel- og Restaurantskolen 71% 17% 18% 3% 108% 783 
Niels Brock  74% 11% 14% 1% 100% 4.076 
TEC 66% 11% 20% 4% 100% 4.050 
Køge Handelsskole 68% 12% 22% 5% 107% 1.362 
Roskilde Handelsskole 66% 16% 15% 2% 100% 1.465 
Roskilde Tekniske Skole 65% 8% 19% 5% 98% 2.562 
Tradium 68% 11% 18% 4% 100% 2.770 
Uddannelsescenter Holstebro 75% 8% 16% 3% 101% 2.089 
Rybners 65% 11% 17% 3% 97% 2.827 
NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 67% 11% 19% 4% 100% 6.657 
Zealand Business College 64% 8% 24% 4% 99% 6.103 
Skive College 68% 12% 14% 8% 103% 1.110 
College360 66% 9% 22% 4% 101% 1.663 
Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier 66% 16% 17% 1% 100% 2.360 
AARHUS TECH 67% 12% 18% 3% 100% 3.252 
U/NORD 68% 9% 22% 4% 103% 5.039 
Aarhus Business College 71% 11% 15% 4% 100% 2.995 
EUC Nordvestsjælland 66% 9% 18% 7% 100% 2.382 
EUC Sjælland 65% 11% 21% 4% 100% 1.483 
CELF 66% 11% 17% 7% 100% 1.465 
Campus Bornholm 62% 9% 23% 4% 97% 1.104 
Handelsgymnasiet Vestfyn 66% 15% 14% 3% 98% 199 
Kold College 69% 8% 20% 3% 99% 548 
TietgenSkolen 66% 9% 15% 7% 97% 2.406 
Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 64% 13% 19% 3% 100% 4.213 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier 59% 13% 22% 5% 100% 1.302 
Haderslev Handelsskole 66% 18% 15% 2% 101% 467 
EUC Syd 69% 9% 19% 4% 101% 1.459 
Business College Syd 71% 13% 12% 3% 100% 735 
Tønder Handelsskole 55% 14% 16% 12% 96% 302 
Erhvervsgymnasiet Grindsted 71% 17% 12% 1% 101% 254 
Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 58% 13% 20% 0% 90% 379 
Vejen Business College 57% 17% 13% 2% 89% 343 
EUC Lillebælt 60% 13% 21% 6% 101% 741 
Learnmark Horsens 70% 8% 15% 6% 99% 2.154 
HANSENBERG 61% 13% 20% 5% 100% 892 
IBC International Business College 65% 10% 20% 4% 100% 2.879 
Campus Vejle 77% 10% 15% 4% 105% 2.139 
Viden Djurs 68% 12% 14% 5% 99% 1.519 
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 65% 15% 16% 1% 96% 764 

UCRS 74% 8% 17% 2% 102% 1.464 
EUC Nordvest 72% 7% 19% 7% 105% 1.428 
Mercantec 68% 10% 14% 6% 99% 2.254 
Frederikshavn Handelsskole 68% 13% 16% 3% 100% 488 
EUC Nord 74% 8% 14% 4% 100% 1.982 
TECHCOLLEGE 63% 11% 19% 7% 99% 3.071 
Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 73% 9% 12% 6% 100% 2.571 
Erhvervsskolerne Aars 70% 10% 13% 6% 100% 822 
Erhvervsskoler med gymnasialt udbud i alt  67% 11% 18% 4% 100% 95.372 
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*Eksklusiv kost og IDV 
Opgørelsen medtager ikke kost, fællesskaber samt omkostninger til særlige tilskud 
 
 

Tabel 2.  Nøgletal for erhvervsskoler med gymnasialt udbud 
Regnskab 2019 Overskud 

(mio. kr.) 
Overskuds-
grad 

Likviditet 
(mio. kr.) 

Likviditet af 
omsætning 

Egenkapital 
(mio. kr.) 

Egenkapital af 
omsætning 

Finansie-
ringsgrad 

Hotel- og Restaurantskolen -9,6 -8,2% 41 35% 122 106% 32 
Niels Brock  1,5 0,4% 78 21% 55 15% 76 
TEC 0,9 0,2% 96 18% 232 43% 53 
Køge Handelsskole -8,7 -6,8% 15 11% 24 19% 60 
Roskilde Handelsskole -0,3 -0,3% 26 22% 78 66% 44 
Roskilde Tekniske Skole 7,5 2,3% 119 36% 315 96% 29 
Tradium -0,2 -0,1% 100 32% 222 71% 54 
Uddannelsescenter Holstebro -2,5 -1,1% 100 43% 199 85% 43 
Rybners 10,1 3,1% 91 28% 264 80% 39 
NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN -2,5 -0,4% 97 14% 439 66% 44 
Zealand Business College 4,6 0,6% 201 28% 382 54% 51 
Skive College -3,6 -2,3% 51 33% 139 89% 44 
College360 -1,0 -0,6% 91 51% 68 38% 32 
Herningsholm  0,4 0,2% 157 56% 374 134% 35 
AARHUS TECH 0,5 0,1% 50 14% 157 43% 65 
U/NORD -14,6 -2,9% 129 26% 157 32% 62 
Aarhus Business College 0,1 0,1% 84 29% 151 52% 35 
EUC Nordvestsjælland 0,3 0,1% 37 15% 64 26% 66 
EUC Sjælland -0,3 -0,1% 15 8% 91 46% 63 
CELF  -0,9 -0,4% 88 42% 128 61% 56 
Campus Bornholm 4,1 2,9% 29 20% 70 49% 51 
Handelsgymnasiet Vestfyn 0,3 1,7% 3 16% 17 95% 35 
Kold College 0,7 0,6% 22 21% 75 72% 58 
TietgenSkolen 6,9 3,1% 151 69% 184 84% 23 
Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 0,0 0,0% 56 10% 448 79% 40 
Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier 0,5 0,4% 78 58% 53 40% 49 
Haderslev Handelsskole -0,4 -0,9% 26 59% 26 60% 59 
EUC Syd -2,6 -1,1% 81 34% 241 100% 52 
Business College Syd 0,2 0,2% 25 31% 82 99% 10 
Tønder Handelsskole 1,3 4,0% 11 34% 27 81% 20 
Erhvervsgymnasiet Grindsted -0,1 -0,6% 17 75% 28 123% 10 
Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 3,7 10,1% 36 98% 40 109% 71 
Vejen Business College 3,7 11,4% 15 46% 26 79% 20 
EUC Lillebælt -0,6 -0,5% 24 19% 40 33% 71 
Learnmark Horsens 2,9 1,3% 64 28% 86 37% 68 
HANSENBERG 0,3 0,2% 42 25% 126 74% 52 
IBC International Business College 1,3 0,5% 32 12% 286 107% 42 
Campus Vejle -12,0 -5,4% 45 20% 45 20% 67 
Viden Djurs 1,6 0,9% 31 17% 63 34% 33 
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 2,8 3,6% 16 20% 19 25% 69 
UCRS -2,7 -1,7% 24 15% 83 53% 36 
EUC Nordvest -7,7 -4,5% 56 33% 197 115% 38 
Mercantec 3,6 1,2% 69 23% 173 59% 42 
Frederikshavn Handelsskole 0,1 0,2% 8 19% 24 58% 49 
EUC Nord -1,1 -0,4% 50 20% 244 97% 29 
TECHCOLLEGE 3,0 0,7% 74 17% 282 64% 27 
Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 1,0 0,5% 24 12% 99 48% 12 
Erhvervsskolerne Aars 0,0 0,0% 18 16% 69 62% 0 
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Erhvervsskoler med gymnasialt udbud i alt -7,2 -0,1% 2794 26% 6816 63%   
Overskuddet er før ekstraordinære poster og overskudsgraden er defineret som overskud før ekstraordinære posters andel af den samlede omsætnin-
gen (indtægterne). Likviditet er her defineret som regnskabets omsætningsaktiver – det både er penge på bankbogen, obligationer og penge skolen har 
til gode på kort sigt. Finansieringsgrad er defineret som skolens samlede låns andel af bygningsværdien.  

 
 

Tabel 3. Gymnasial anvendelsesgrad 2016- 2019 
 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 2016 2017 2018 2019 

Business College Syd 90,4% 90,1% 87,4% 96,2% 
Campus Bornholm 98,9% 97,6% 97,2% 98,2% 
Campus Vejle 90,4% 90,0% 92,7% 101,3% 
CELF  102,0% 101,9% 89,8% 97,9% 
College360 uoplyst 96,3% 90,3% 92,9% 
Erhvervsgymnasiet Grindsted 95,4% 95,7% 96,7% 101,4% 
Erhvervsskolen Nordsjælland 87,1% Uoplyst 91,0% ikke off 
Erhvervsskolerne Aars 97,6% 99,5% 104,3% 104,3% 
EUC Lillebælt 86,1% 92,5% 98,7% 98,9% 
EUC Nord 97,5% 98,5% 101,0% 98,7% 
EUC Nordvest 95,6% 98,1% 99,6% 100,3% 
EUC Nordvestsjælland 99,1% 104,4% 110,8% 102,1% 
EUC Sjælland 110,6% 108,1% 105,2% 108,6% 
EUC Syd 95,0% 100,3% 105,9% 117,3% 
Frederikshavn Handelsskole 99,9% 0,0% 105,6% 90,5% 
Haderslev Handelsskole 86,0% 85,4% 80,1% 83,8% 
Handelsgymnasiet Vestfyn 94,5% 89,6% 87,9% 104,1% 
HANSENBERG 101,5% 94,5% 104,3% 101,4% 
Herningsholm Erhvervsskole 85,2% 83,2% 84,5% 79,7% 
IBC International Business College 99,8% 93,8% 81,3% 94,2% 
Kold College 119,6% 131,9% 119,5% 104,6% 
Køge Handelsskole 89,6% 91,4% 97,1% 97,8% 
Learnmark Horsens 97,5% 97,0% 96,7% 98,2% 
Mercantec 99,8% 95,4% 111,1% 93,7% 
NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 92,3% 90,1% 87,5% 94,0% 
Niels Brock (Copenhagen Business College) 86,1% 88,4% 93,2% 93,2% 
Roskilde Handelsskole 95,6% 96,3% 87,5% 88,7% 
Roskilde Tekniske Skole 102,7% 106,2% 109,5% 105,5% 
Rybners 94,9% 97,1% 91,0% 90,6% 
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 87,7% 90,8% 90,5% 96,6% 
Skive College Uoplyst 93,7% 97,6% 99,4% 
Svendborg Erhvervsskole & -Gymnasier 92,4% 84,8% 85,3% 81,0% 
Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 93,1% 89,8% 92,1% 95,2% 
TEC, Technical Education Copenhagen 105,1% 90,4% 91,2% 103,2% 
TECHCOLLEGE 94,2% 93,0% 92,5% 96,7% 
TietgenSkolen 87,0% 88,1% 87,9% 90,8% 
Tradium 95,7% 99,8% 96,2% 98,1% 
Tønder Handelsskole 90,3% 91,1% 88,9% 85,2% 
U/NORD/Knord 98,8% 99,9% 97,3% 97,8% 
UddannelsesCenter Ringkøbing Skjern 93,7% 95,4% 95,6% 98,9% 
Uddannelsescenter Holstebro 92,7% 93,7% 98,2% 98,3% 
Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 79,3% 79,0% 87,8% 82,4% 
Vejen Business College 97,2% 93,5% 87,2% 87,5% 
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Viden Djurs 93,5% 97,4% 96,9% 99,2% 
Zealand Business College 109,0% 106,9% 99,4% 97,3% 
Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 100,2% 99,6% 97,8% 99,2% 
Aarhus Business College 91,5% 93,1% 96,2% 94,1% 
AARHUS TECH 92,8% 91,3% 99,8% 105,1% 
I alt  94,8% 94,5% 94,2% 96,1% 

 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Den gymnasiale anvendelsesgrad fremkommer ved at dele alle omkostningerne til gen-
nemførelse af gymnasial undervisning med alle indtægterne skolen har til den gymnasiale undervisning og gange med 100. Er anvendelsesprocenten 98, 
betyder det, at der er 2 pct. af indtægterne til den gymnasiale undervisning der anvendes til noget andet.  
 
 
  

Tabel 4. Gymnasial undervisningsanvendelse 2019 
 
Regnskab 2019 
 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt un-
dervisningsre-
sultat (mio. kr.) 

Gymnasial  
anvendel-
sesprocent  

Gymnasial løn-
anvendelse 

Øvrig gym-
nasial an-
vendelse 

Business College Syd 0,8 96,2% 84,8% 11,4% 
Campus Bornholm 0,9 98,2% 90,9% 7,3% 
Campus Vejle -1,1 101,3% 86,9% 14,3% 
CELF - Center for erhv.rettede udd. Lolland-Falst 0,8 97,9% 86,9% 11,0% 
College360 3,7 92,9% 78,7% 14,2% 
Erhvervsgymnasiet Grindsted -0,2 101,4% 79,5% 21,9% 
Erhvervsskolerne Aars -0,8 104,3% 94,5% 9,9% 
EUC Lillebælt 0,2 98,9% 93,1% 5,7% 
EUC Nord 0,8 98,7% 83,9% 14,8% 
EUC Nordvest -0,1 100,3% 86,5% 13,8% 
EUC Nordvestsjælland -1,1 102,1% 88,3% 13,8% 
EUC Sjælland -2,6 108,6% 94,6% 14,0% 
EUC Syd -4,9 117,3% 102,4% 14,9% 
Frederikshavn Handelsskole 1,9 90,5% 78,5% 11,9% 
Haderslev Handelsskole 3,3 83,8% 70,1% 13,7% 
Handelsgymnasiet Vestfyn -0,4 104,1% 91,5% 12,6% 
HANSENBERG -0,2 101,4% 91,8% 9,6% 
Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier 15,2 79,7% 73,1% 6,5% 
IBC International Business College 5,8 94,2% 83,4% 10,8% 
Kold College -0,7 104,6% 90,1% 14,5% 
Køge Handelsskole 1,2 97,8% 87,0% 10,8% 
Learnmark Horsens 1,0 98,2% 85,8% 12,4% 
Mercantec 2,9 93,7% 78,4% 15,3% 
NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 13,5 94,0% 81,5% 12,5% 
Niels Brock (Copenhagen Business College) 12,6 93,2% 80,7% 12,5% 
Roskilde Handelsskole 7,0 88,7% 80,0% 8,8% 
Roskilde Tekniske Skole -1,8 105,5% 95,5% 10,0% 
Rybners 10,7 90,6% 80,8% 9,7% 
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 1,2 96,6% 84,2% 12,4% 
Skive College 0,2 99,4% 83,9% 15,5% 
Svendborg Erhvervsskole &  -Gymnasier 8,0 81,0% 72,6% 8,5% 
Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 3,4 95,2% 86,2% 9,0% 
TEC, Technical Education Copenhagen -2,9 103,2% 87,3% 15,9% 
TECHCOLLEGE 1,8 96,7% 82,2% 14,4% 
TietgenSkolen 7,5 90,8% 80,7% 10,1% 
Tradium 1,4 98,1% 85,8% 12,3% 
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Tønder Handelsskole 2,5 85,2% 75,5% 9,7% 
U/NORD 3,7 97,8% 87,3% 10,6% 
UCRS 0,5 98,9% 86,5% 12,4% 
Uddannelsescenter Holstebro 1,0 98,3% 85,3% 13,0% 
Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 4,0 82,4% 68,7% 13,8% 
Vejen Business College 2,0 87,5% 76,3% 11,1% 
Viden Djurs 0,3 99,2% 82,7% 16,5% 
Zealand Business College 3,4 97,3% 83,5% 13,8% 
Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 0,8 99,2% 87,5% 11,7% 
Aarhus Business College 6,5 94,1% 80,0% 14,1% 
AARHUS TECH -5,1 105,1% 93,1% 12,1% 
Hovedtotal 108,9 96,1% 84,0% 12,1% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
 
 
 

Tabel 4a. Gymnasial undervisningsanvendelse 2018 
 
Regnskab 2018 
 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gymnasialt anven-
delses-procent (%) 

Gymnasial 
lønprocent 
(%) 

Øvrige gymnasial  
anvendelses-
procent (%) 

Business College Syd 3,1 87% 78% 9% 

Campus Bornholm 1,5 97% 89% 9% 

Campus Vejle 7,3 93% 78% 15% 

CELF 4,4 90% 78% 12% 

College360 5,1 90% 77% 13% 

Erhvervsgymnasiet Grindsted 0,5 97% 78% 19% 

Erhvervsskolen Nordsjælland 5,4 91% 80% 11% 

Erhvervsskolerne Aars -0,8 104% 94% 10% 

EUC Lillebælt 0,2 99% 86% 12% 

EUC Nord -0,6 101% 87% 14% 

EUC Nordvest 0,2 100% 83% 17% 

EUC Nordvestsjælland -5,1 111% 95% 16% 

EUC Sjælland -1,5 105% 91% 14% 

EUC Syd -1,9 106% 90% 16% 
Frederikshavn Handelsskole -1,2 106% 87% 19% 

Haderslev Handelsskole 4,5 80% 69% 11% 
Handelsgymnasiet Vestfyn 1,1 88% 79% 9% 

HANSENBERG -0,6 104% 89% 15% 
Herningsholm Erhvervsskole 11,4 85% 78% 7% 

IBC  19,9 81% 77% 5% 
Kold College -2,4 120% 104% 15% 
Køge Handelsskole 1,9 97% 87% 10% 
Learnmark Horsens 1,9 97% 83% 13% 
Mercantec -5,1 111% 90% 21% 
NEXT  27,2 88% 77% 11% 
Niels Brock  11,7 93% 82% 11% 
Roskilde Handelsskole 8,0 88% 79% 8% 

Roskilde Tekniske Skole -3,0 109% 95% 14% 

Rybners 10,3 91% 82% 9% 
Skanderborg-Odder 3,4 91% 78% 12% 

Skive College 0,9 98% 81% 16% 
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Svendborg Erhvervsskole 6,1 85% 75% 11% 
Syddansk Erhvervsskole  5,8 92% 83% 9% 
TEC 7,9 91% 83% 9% 
TECHCOLLEGE 4,1 92% 78% 15% 

TietgenSkolen 10,2 88% 78% 10% 
Tradium 2,8 96% 85% 11% 
Tønder Handelsskole 2,0 89% 77% 11% 
U/NORD 3,1 97% 88% 10% 
Uddannelsescenter Holstebro 1,2 98% 86% 12% 
UddannelsesCenter Ringkøbing Skjern 2,2 96% 82% 13% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 2,8 88% 74% 14% 

Vejen Business College 1,9 87% 77% 10% 
Viden Djurs 1,4 97% 79% 17% 
Zealand Business College 0,7 99% 87% 12% 

Aalborg Handelsskole 2,2 98% 86% 12% 

Aarhus Business College 4,3 96% 80% 16% 
AARHUS TECH 0,3 100% 88% 11% 
I alt  166,6 94% 82% 12% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
 
 

Tabel 4b. Gymnasial undervisningsanvendelse 2017 
 
Regnskab 2017 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. kr.) 

Gymnasialt an-
vendelses-
procent (%) 

Gymnasial 
lønprocent 
(%) 

Øvrige gymnasial  an-
vendelses-procent (%) 

Business College Syd 2,4 90% 75% 15% 

Campus Bornholm 1,3 98% 89% 9% 

Campus Vejle 9,7 90% 76% 14% 

CELF  -0,8 102% 92% 10% 

College360 1,9 96% 85% 12% 

Erhvervsgymnasiet Grindsted 0,7 96% 71% 25% 

Erhvervsskolen Nordsjælland Uoplyst Uoplyst Uoplyst Uoplyst 

Erhvervsskolerne Aars 0,1 100% 91% 9% 

EUC Lillebælt 1,2 93% 83% 9% 

EUC Nord 0,9 99% 84% 14% 

EUC Nordvest 0,8 98% 82% 16% 

EUC Nordvestsjælland -1,8 104% 90% 14% 

EUC Sjælland -2,3 108% 94% 14% 
EUC Syd -0,1 100% 86% 14% 
Frederikshavn Handelsskole 2,0 0% 0% 0% 
Haderslev Handelsskole 3,5 85% 74% 11% 
Handelsgymnasiet Vestfyn 0,9 90% 80% 10% 
HANSENBERG 0,8 94% 81% 14% 
Herningsholm Erhvervsskole 12,4 83% 75% 8% 

IBC  6,6 94% 82% 12% 
Kold College -3,6 132% 115% 16% 
Køge Handelsskole 5,5 91% 81% 10% 
Learnmark Horsens 1,6 97% 86% 11% 

Mercantec 2,0 95% 80% 15% 

NEXT  19,8 90% 80% 10% 
Niels Brock 18,4 88% 74% 15% 

Roskilde Handelsskole 2,4 96% 85% 12% 
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Roskilde Tekniske Skole -2,0 106% 90% 16% 

Rybners 3,2 97% 85% 12% 
Skanderborg-Odder  3,2 91% 80% 11% 

Skive College 2,4 94% 77% 17% 
Svendborg Erhvervsskole 6,4 85% 75% 9% 

Syddansk Erhvervsskole  7,1 90% 81% 9% 
TEC,  9,1 90% 77% 14% 
TECHCOLLEGE 3,6 93% 77% 16% 

TietgenSkolen 10,5 88% 78% 10% 

Tradium 0,2 100% 89% 11% 

Tønder Handelsskole 1,6 91% 79% 12% 

Knord 0,1 100% 91% 9% 
Uddannelsescenter Holstebro 4,2 94% 82% 12% 
UddannelsesCenter Ringkøbing Skjern 2,2 95% 83% 12% 

Varde Handelsskole  5,3 79% 64% 15% 
Vejen Business College 0,9 94% 83% 11% 
Viden Djurs 1,1 97% 79% 18% 
Zealand Business College -8,6 107% 91% 16% 

Aalborg Handelsskole 0,3 100% 86% 14% 

Aarhus Business College 7,5 93% 77% 16% 
AARHUS TECH 5,9 91% 81% 11% 
I alt 149,9 95% 82% 13% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
 

 

 

Tabel 4c. Gymnasial undervisningsanvendelse 2016 
Regnskab 2016 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervisnings
resultat (mio. kr.) 

Gymnasial anvendel-
sesprocent  

Gymnasial løn-
anvendelse  

Øvrige gymnasial  
anvendelse 

Business College Syd  2,3 90,4% 76,0% 14,4% 
Campus Bornholm 0,7 98,9% 90,3% 8,6% 
Campus Vejle 8,4 90,4% 76,1% 14,3% 
CELF  -0,9 102,0% 89,4% 12,6% 
Erhvervsgymnasiet Grindsted 0,7 95,4% 68,4% 27,1% 
Erhvervsskolen Nordsjælland 7,2 87,1% 73,1% 14,0% 
Erhvervsskolerne Aars 0,5 97,6% 83,9% 13,7% 
EUC Lillebælt 2,4 86,1% 78,4% 7,8% 
EUC Nord 1,5 97,5% 83,4% 14,1% 
EUC Nordvest 2,0 95,6% 76,8% 18,7% 
EUC Nordvestsjælland 0,3 99,1% 84,5% 14,6% 

EUC Sjælland -2,9 110,6% 94,2% 16,4% 
EUC Syd 1,7 95,0% 75,3% 19,8% 
Frederikshavn Handelsskole 0,0 99,9% 87,9% 12,1% 
Haderslev Handelsskole 3,2 86,0% 73,6% 12,4% 

Handelsgymnasiet Ribe 0,2 98,8% 84,1% 14,7% 
Handelsgymnasiet Vestfyn 0,5 94,5% 82,1% 12,4% 
HANSENBERG -0,2 101,5% 86,1% 15,4% 
Herningsholm Erhvervsskole 10,5 85,2% 75,7% 9,6% 
IBC International Business College 0,2 99,8% 86,2% 13,6% 
Knord 1,3 98,8% 88,4% 10,4% 
Kold College -2,3 119,6% 102,0% 17,6% 
Køge Handelsskole 6,5 89,6% 78,1% 11,5% 
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Learnmark Horsens 1,3 97,5% 84,4% 13,1% 

Mercantec 0,1 99,8% 83,5% 16,3% 
NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 15,0 92,3% 78,3% 14,1% 
Niels Brock  20,6 86,1% 72,7% 13,4% 
Roskilde Handelsskole 2,7 95,6% 85,7% 9,9% 

Roskilde Tekniske Skole -0,8 102,7% 89,1% 13,6% 

Rybners 5,8 94,9% 82,6% 12,3% 
Selandia – CEU 1,7 96,5% 85,5% 11,0% 
Silkeborg Business College 3,9 89,4% 75,6% 13,8% 

Skanderborg-Odder  4,6 87,7% 78,2% 9,5% 

Skive Handelsskole -0,6 102,9% 85,9% 17,0% 

Skive Tekniske Skole 0,0 99,8% 80,0% 19,8% 

Svendborg Erhvervsskole 3,1 92,4% 81,1% 11,3% 

Syddansk Erhvervsskole 4,9 93,1% 81,1% 12,0% 

TEC -4,5 105,1% 85,7% 19,4% 

TECHCOLLEGE 2,9 94,2% 76,8% 17,4% 

Teknisk Skole Silkeborg -0,7 105,2% 89,9% 15,3% 

TietgenSkolen 11,3 87,0% 75,6% 11,4% 

Tradium 3,3 95,7% 85,1% 10,7% 
Tønder Handelsskole 1,5 90,3% 77,8% 12,5% 
Uddannelsescenter Holstebro 4,8 92,7% 79,3% 13,4% 

UddannelsesCenter Ringkøbing Skjern 2,8 93,7% 79,3% 14,4% 

Varde Handelsskole 4,7 79,3% 64,5% 14,8% 
Vejen Business College 0,3 97,2% 85,7% 11,4% 
Viden Djurs 2,8 93,5% 74,6% 18,9% 
Zealand Business College -6,5 109,0% 91,8% 17,1% 
Aalborg Handelsskole -0,2 100,2% 85,8% 14,4% 
Aarhus Business College 8,8 91,5% 75,1% 16,4% 

AARHUS TECH 4,8 92,8% 79,6% 13,2% 
I alt  141,9 94,8% 81,1% 13,7% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtægterne skolen 
har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkommer ved at beregne hvor 
stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  
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Tabel 5. EUX undervisningsanvendelse  
 
(Regnskab 2019) 

Indtægter Lønomk.  Øvrige 
omk. 

Anvendelses-
grad 

Løn-
anvendelse 

Øvrig an-
vendelse 

EUX 
overskud 

Business College Syd 2,3 1,8 0,3 93,3 78,8 14,6 0,2 
Campus Bornholm 0,6 0,8 0,2 186,7 143,4 43,3 -0,5 
Campus Vejle 4,2 3,4 0,3 90,8 82,5 8,3 0,4 
CELF  2,3 1,9 0,2 90,9 82,4 8,5 0,2 
College360 5,5 4,0 0,3 78,3 72,3 6,0 1,2 
Erhvervsgymnasiet Grindsted 0,6 0,7 0,1 127,4 115,7 11,7 - 0,2 
Erhvervsskolerne Aars 3,4 3,2 0,3 104,7 94,5 10,2 - 0,2 
EUC Lillebælt 0,1 0,1 0,0 75,5 68,0 7,5 0,0 
EUC Nord 4,9 4,6 0,9 112,9 94,2 18,6 - 0,6 
EUC Nordvest 3,9 3,8 0,6 112,0 97,9 14,2 - 0,5 
EUC Nordvestsjælland 5,6 7,3 0,3 133,8 128,8 5,0 - 1,9 
EUC Sjælland 1,6 3,4 0,2 225,2 211,1 14,2 - 2,0 
EUC Syd 0,7 0,8 0,1 120,4 107,2 13,2 - 0,1 
Frederikshavn Handelsskole 2,5 2,1 0,2 93,0 83,3 9,7 0,2 
Haderslev Handelsskole 1,4 1,4 0,2 107,8 96,8 11,0 - 0,1 
Handelsgymnasiet Vestfyn 0,8 0,6 0,1 82,7 74,1 8,6 0,1 
HANSENBERG 0,9 1,3 0,2 166,2 148,0 18,2 - 0,6 
Herningsholm  4,2 5,8 0,7 151,9 136,3 15,6 - 2,2 
IBC International Business College 7,8 5,2 0,0 67,1 67,1 - 2,6 
Køge Handelsskole 4,9 4,2 0,5 95,1 84,5 10,5 0,2 
Learnmark Horsens 9,5 8,7 1,5 107,8 92,4 15,4 - 0,7 
Mercantec 5,6 7,6 1,3 159,4 136,4 23,0 - 3,3 
NEXT UDDANNELSE KØBEN-
HAVN 

9,7 8,1 1,8 102,5 83,6 18,9 - 0,2 

Niels Brock  10,7 8,4 0,7 85,8 78,9 6,9 1,5 
Roskilde Handelsskole 5,7 3,5 0,3 67,0 61,5 5,4 1,9 
Roskilde Tekniske Skole 4,5 3,9 2,1 134,6 87,5 47,1 - 1,6 
Rybners 4,8 3,3 0,7 85,2 69,8 15,4 0,7 
Skanderborg-Odder 3,5 2,7 0,4 90,7 78,7 12,0 0,3 
Skive College 3,4 3,1 0,4 103,6 91,8 11,8 - 0,1 
Svendborg Erhvervsskole 1,4 0,9 0,1 67,8 61,0 6,8 0,5 
Syddansk Erhvervsskole  6,4 7,0 0,6 120,5 110,6 9,8 - 1,3 
TEC 2,5 -0,1 0,0 

    

TECHCOLLEGE 3,2 2,9 0,3 100,5 91,7 8,8 -  0,0 
TietgenSkolen 12,3 7,8 1,1 72,2 63,5 8,7 3,4 
Tradium 5,9 6,9 1,8 146,2 116,4 29,8 - 2,7 
Tønder Handelsskole 0,8 0,6 0,1 91,9 81,9 9,9 0,1 
U/NORD 20,3 15,8 2,4 89,7 78,0 11,7 2,1 
UCRS 2,3 3,7 0,4 175,3 159,7 15,6 - 1,8 
Uddannelsescenter Holstebro 4,1 3,7 0,8 110,9 90,5 20,4 - 0,4 
Vejen Business College 1,2 1,2 0,1 105,5 96,0 9,5 - 0,1 
Viden Djurs 2,9 3,8 0,3 140,7 129,3 11,5 - 1,2 
Zealand Business College 13,0 11,2 1,8 99,9 86,0 13,9 0,0 
Aalborg Handelsskole 10,6 8,0 1,2 86,4 74,9 11,5 1,4 
Aarhus Business College 10,5 1,0 0,7 16,4 9,4 7,0 8,8 
AARHUS TECH 1,7 1,6 0,1 100,9 93,1 7,8 -0,0 
Gennemsnit på erhvervsskoler 4,8 181,7 26,8 97,2 84,7 12,5 0,1 
 


